CPA

‘ v COMISION MEXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCION DE LA
FIEBRE AFTOSA Y OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES

" (CPA)

LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. CPA-LP-006-2024

ACTA NOTIFICACION DE FALLO

“SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE AL PARQUE VEHICULAR DE LA CPA”

En la Ciudad de México, siendo las 09:30 horas del dia miércoles 26 de junio de 2024, en la Sala de Directores de
la CPA en KM. 15.5 Carretera México Toluca, Colonia Palo Alto, Alcaldia Cuajimalpa de Morelos, C.P. 05110,
teléfono 55-59-05-10-00 extension. 53441; asi como en cumplimiento de las disposiciones establecidas en el Titulo
lll, Capitulo Tercero, numeral TRIGESIMO OCTAVO Y TRIGESIMO NOVENO de los "LINEAMIENTOS
TECNICOS ESPECIFICOS PARA LA OPERACION DE LOS COMPONENTES DE VIGILANCIA
EPIDEMIOLOGICA  DE PLAGAS Y ENFERMEDADES FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS
FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA, ACUICOLA Y PESQUERA" y demas disposiciones
aplicables; se reunieron los servidores publicos y demas personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la
presente acta, con el objeto de llevar a cabo el acto de notificacion de fallo de la licitacion indicada al rubro, de
acuerdo a lo previsto en el punto 3.5 de la presente convocatoria y de’las Reglas de Operacion del Programa de
Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaria de Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2024.

El acto es presidido por la Ing. Cirse Andrea Rodriguez Mendoza, Jefa de Departamento de Adquisiciones y
Servicios de la CPA, en cumplimiento de las disposiciones antes mencionadas.

1. PROPOSICIONES RECIBIDAS

No. NOMERE DEL LICITANTE

i EDENRED MEXICO, S.A. DE C.V.

Como resultado del andlisis detallado que se realizo a la documentacion de la proposicion recibida por el
participante, se determin6é que la empresa cumple satisfactoriamente con los requerimientos solicitados en la
convocatoria de la presente licitacion con respecto de los aspectos Legales - administrativos, tal y como se indica
en el CUADRO 1. EVALUACION LEGAL — ADMINISTRATIVA, el cual consta de dos paginas y se adjunta como

parte integrante de esta acta. @%

1. EVALUACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA \\

. EVALUACION TECNICA

De lo anterior, se procedi6 a la evaluacién de los requerimientos técnicos de la proposicion recibida, respecto a los
requisitos solicitados, tal y como se muestra en el CUADRO 2. EVALUACION TECNICA BINARIA, el cual consta
de una péagina y se adjunta como parte integrante de esta acta.

= = e e e e ———
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V. EVALUACION ECONOMICA PARA ADJUDICACION

La oferta del licitante aceptado legal-administrativa y técnicamente, se analizé que los precios fueran aceptables
y convenientes, con la finalidad de preservar las mejores condiciones para el Estado, tal y como se muestra en el
CUADRO 3. EVALUACION ECONOMICA que consta de dos paginas, mismo que se anexa a la presente Acta.

DESCRIPCION MONTO MINIMO MONTO MAXIMO
Servicio de 55 tarjetas para recarga de gasolina
con cobertura nacional, habilitadas para consumo
mensual durante el periodo de julio a diciembre $400,000.00 $1,193,064.00
de 2024, en modalidad de contratacion abierta
con montos minimos y maximos

0.00% comision $0.00 $0.00
16.00% IVA $0.00 $0.00
TOTAL % $400.000.00 $1,193,064.00
V. LICITANTES ADJUDICADOS

De conformidad con el articulo 36 de la Ley de Adquisicionés, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico;
numeral Cuadragésimo Primero de las Reglas de Operacion del Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria
de la Secretaria de Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2024; numeral 3.3 de la presente convocatoria
y con base a la evaluacion efectuada a las proposiciones recibidas, la adjudicacion del contrato se efectiia conforme
a lo siguiente:

MONTO
MONTO MiNIM A
No NOMBRE DEL LICITANTE ROPTIERS ADJUDICADOO ADTL/:I)D(IIgIEDO
§ ADJUDICADAS
ANTES DE L.V.A. ANTES DE
: LV.A.
1 | EDENRED MEXICO, S.A. DE C.V. PARTIDA UNICA $ 400.000.00 $1,193,064.00

Lo anterior, por ser la proposicion solvente econémicamente y que ha acreditado satisfactoriamente todos los
requisitos solicitados en la convocatoria de este procedimiento, encontrandose dentro del presupuesto solicitado
para el ejercicio 2024; con lo cual se garantiza al Estado, las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio,
calidad, financiamiento y demas circunstancias pertinentes.

Se recuerda que la modalidad de contratacién es abierta, por lo que la Comision se obliga a contratar el monto
minimo, mas no el monto maximo.

_aSs e e
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PARTIDAS DESIERTAS

No se declaran partidas desiertas.

VIIL.

ADMINISTRADOR DEL CONTRATO

Ing. Cirse Andrea Rodriguez Mendoza, Jefa de Departamento de Adquisiciones y Servicios de la CPA

VIIl.

VIGENCIA DEL CONTRATO

A partir de la fecha en que se firme y hasta el 31 de diciembre de 2024.

1X.

DOCUMENTACION A PRESENTAR POR PARTE DE LOS LICITANTES ADJUDICADOS

La siguiente documentacion debera enviarse al correo cirse.rodriguez.i@senasica.gob.mx a mas tardar el 26
de junio a las 14:00 horas:

Copia de acta constitutiva y sus reformas, en la que conste que se constituyd conforme a las leyes
mexicanas y que tiene su domicilio en territorio nacional.

Copia de poder otorgado ante fedatario publico

Copia de identificacién oficial vigente del representante legal.

Copia de Constancia de Situacion Fiscal.

Comprobante de domicilio fiscal, no mayor a 3 meses.

Copia del estado de cuenta bancario o constancia de la institucion financiera que incluya el namero de
cuenta bancaria, asi como la clabe bancaria estandarizada (clabe) a 18 digitos.

Presentar opinién positiva respecto del cumplimiento de sus bbligaciones fiscales expedidos por el SAT
en observancia a lo establecido en el articulo 32-D, del Cédigo Fiscal de la Federacién. Dicho documento
debera ser de fecha no mayor a 30 dias anteriores a la fecha de fallo programada en el presente
procedimiento.

Presentar opinion positiva respecto del cumplimiento de sus obligaciones fiscales en materia de seguridad
social, de conformidad en lo establecido en la regla quinta del “ACUERDO
ACDO.SA1.HCT.101214/281.P.DIR y su anexo Unico, publicado en el Diario Oficial de la Federacién el 27
de febrero de 2015. Dicho documento debera ser de fecha no mayor a 30 dias anteriores a la fecha de
fallo programada en el presente procedimiento.

Presentar constancia de situacion fiscal en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos

emitida por el INFONAVIT. Dicho documento debera ser de fecha no mayor a 30 dias anteriores a la fecha Q

de fallo programada en el presente procedimiento.

Anexar copia del cheque cruzado por el 10% del monto minimo total adjudicado antes de IVA, en caso de
no poder presentarlo antes de 26 de junio a las 14:00 horas, deberan enviar una copia de la carta
compromiso, en la que indiquen que haran entrega del cheque solicitado en un periodo no mayor a 10
dias habiles, dicha carta debera elaborarse en hoja membretada con los datos del licitante y firmada por
el representante legal.

Km. 15.5 Carretera México Toluca, Col. Palo Alto, Alcaldia Cuajimalpa de Morelos, C.P. 05110, Ciudad de México. ‘:
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X. FECHA, LUGAR Y HORA PARA LA FIRMA DEL CONTRATO

El representante legal del licitante ganador debera firmar el contrato correspondiente el dia 27 de junio de 2024 a
las 11:00 horas en la Sala de Directores de la CPA en KM. 15.5 Carretera México Toluca, Colonia Palo Alto, Alcaldia
Cuajimalpa de Morelos, C.P. 05110, Ciudad De México.

Deberan presentar el cheque cruzado original por el 10% del monto minimo total adjudicado antes de IVA, en caso
de no poder presentarlo el dia de la firma de contrato, deberan presentar la carta compromiso, en la que indiquen
que haran entrega del cheque solicitado en un periodo no mayor a 10 dias habiles, dicha carta debera elaborarse
en hoja membretada con los datos del licitante y firmada por el representante legal.

Cualquier duda podra realizarla a través del correo electronico: cirse.rodriguez.i@senasica.gob.mx

Con la notificacion del presente fallo mediante el cual se adjudica el contrato, las obligaciones derivadas de éste
seran exigibles por la CPA, sin perjuicio de la obligacion de las partes de firmar dicho contrato en la fecha y términos
sefialados en el presente rubro, con fundamento al numeral 5 de las Reglas de Operacién del Programa de Sanidad
e Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaria de Agricultura y Desarrollo Rural, vigentes.

Para efectos de la notificacion y en términos de las disposiciones establecidas al inicio de la presente acta, a partir
de esta fecha queda a disposicidén de los licitantes que no hayan asistido a este acto, copia de esta acta en el
presente domicilio, la cual estara disponible por un término no menor a cinco dias habiles, siendo de la exclusiva
responsabilidad de los licitantes acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma; la informacion
también estara disponible en la direccion electrénica http://cpa.gob.mx.

No habiendo mas asuntos que tratar, se cierra la presente acta, siendo las 09:50 horas del mismo dia, mes y afio
de su inicio.

Esta acta consta de 5 paginas, firmando al margen y al calce para los efectos legales y de conformidad con los
asistentes a este evento.

LIC. DIEGO JOAQUIN MACIAS GALVAN
EN REPRESENTACION DE LA LIC. LUZ MARIA
VERDUZCO CRUZ SUBDIRECTORA DE ENLACE
ADMINISTRATIVO DEL PROGRAMA SOPORTE A
LA SANIDAD E INOCUIDAD

- D N S
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a

MTRA. GRECI | ARENAS RIVERA ING. CIRSE ANDREA RODRIGUEZ MENDOZA
SUBDIRECTORA DE GESTION DE JEFA DE DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y
SUMINISTROS Y ADQUISICIONES SERVICIOS

: L POR EL AREA TECNICA DE LA INSTANCIA EJECUTORA
COMISION MEXICO ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCION DE LA FIEBRE AFTOSA Y OTRAS
ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES

\

LIC. MAXIMINO RAMIREZ OLVERA
RESPONSABLE DEL PARQUE VEHICULAR

.................................... FIN DEL ACTA

= ————
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Asunto: Notificacién de fallo Licitacion Publica No. CPA-LP-006-2024
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DIRECCION GENERAL DE SALUD ANIMAL,

AGRICULTURA é?l SENASICA | COMISION MEXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA
L\

PREVENCION DE LA FIEBRE AFTOSA Y OTRAS
ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES

Evaluacion Legal - Administrativa

LICITACION PUBLICA NACIONAL No. CPA-LP-006-2024

“SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE AL PARQUE VEHICULAR DE LA CPA”

REQUISITOS QUE DEBERAN CUMPLIR QUIENES PARTICIPEN DEL PRESENTE

PROCEDIMIENTO

PROVEEDOR 1

No.

PERSONA MORAL PERSONA FiSICA

Edenred México, S.A. de C.V.

Copia del Acta Constitutiva y sus reformas,
resaltando con marcatextos la actividad comercial
relacionada

Copia simple legible de la Clave Unica del
Registro de Poblacion (CURP).

CUMPLE

Copia de Poder Notarial, resaltando con Copia simple legible del Acta de nacimiento,
marcatextos el nombre de la persona a la se le asi como su original o copia certificada de
asigna dicho poder ésta para su cotejo.

CUMPLE

Copia simple por ambos lados de la identificacion oficial vigente con fotografia del representante
legal

CUMPLE

Copia simple legible de la Inscripciéon en el Registro Federal de Contribuyentes(RFC) o Cédula
de Identificacién Fiscal con la cadena original del sello digital, y con cédigo QR legible para su
verificacion. Sus actividades deberan estar relacionadas con el objeto de la presente licitacion.

CUMPLE

Formato 1 "CARTA BAJO PROTESTA DE ESTATUTOS", que cuenta con facultades
suficientes para comprometerse por si o por su representada

CUMPLE

Formato 2 "CARTA BAJO PROTESTA DE NO REVOCACION DE PODERES" declarando bajo
protesta de decir verdad que el poder que se exhibe no ha sido revocado ni limitado en forma
alguna.

CUMPLE

Formato 3 "CARTA BAJO PROTESTA DE NO INHABILITACION Y/O SUSPENSION", que su
representada no se encuentra inhabilitada o suspendida para proveer el bien a la Federacién o a
cualquier otra entidad federativa

CUMPLE

Formato 4 "CARTA BAJO PROTESTA DE CONFORMIDAD", de todos y cada uno de los
puntos y
requisitos esenciales establecidos en las bases del presente procedimiento.

CUMPLE

Formato 5 "CARTA COMPROMISO PARA RESPONDER POR FALLA Y/O DEFECTO" sobre
el servicio proporcionado, asi como alguna responsabilidad en que se hubiere incurrido, en los
términos sefialados en el contrato respectivo y en el codigo civil federal.

CUMPLE

10

Formato 6 "CARTA GARANTIA DE CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES" sobre las
caracteristicas y especificaciones técnicas establecidas en las presentes bases conforme a su
propuesta.

CUMPLE

1"

Formato 7 "CARTA GARANTIA DE ENTREGAS" sobre la realizacién del servicio en estricto
apego a las especificaciones establecidas en el anexo 1.

CUMPLE

Clave: Fecha de emisidn: Vigencia: Revision:
CPA-AD-F-050 2024-05-06 2028-05-06 01

Paginalde2



AGRICULTURA

DIRECCION GENERAL DE SALUD ANIMAL,
_ \ P SENASICA | COMISION MEXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA
) PREVENCION DE LA FIEBRE AFTOSA Y OTRAS

ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES

REQUISITOS QUE DEBERAN CUMPLIR QUIENES PARTICIPEN DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO

PROVEEDOR 1

No.

PERSONA MORAL PERSONA FiSICA

Edenred México, S.A. de C.V.

12

Formato 8 "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE PAGO DE IMPUESTOS" para asegurar que el
participante se encuentre al corriente en el pago de los impuestos a efecto de dar cumplimiento a
lo dispuesto en el articulo 32-D, del Codigo Fiscal de la Federacion.

CUMPLE

13

Formato 9 "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE ETICA" declarando bajo protesta de decir
verdad que por si mismo o través de interpdsita persona, se abstiene de adoptar conductas, para
que los servidores publicos y demas personal que integran los Comités, que participen en los
procesos de contratacion, induzcan o alteren las evaluaciones de las proposiciones, el resultado
del procedimiento, otros aspectos que otorguen condiciones mas ventajosas con relacion a los
demas participantes.

CUMPLE

14

Formato 10 "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE CONFIDENCIALIDAD" declarando bajo
protesta de decir verdad que proporcionara el servicio bajo las mas estrictas reglas de
confidencialidad y secreto profesional.

CUMPLE

15

Formato 11 "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE FACULTADES" declarando bajo protesta de
decir verdad que se compromete a llevar a cabo los trabajos objeto de la presente adjudicacion.

CUMPLE

16

Formato 12 "NACIONALIDAD" declarando bajo protesta de decir verdad que el participante es
de nacionalidad mexicana.

CUMPLE

17

Formato 13 "CONFLICTO DE INTERES" declarando bajo protesta de decir verdad que el
participante no se encuentra en el supuesto de “conflicto de interés” para participar en el
procedimiento de contratacion.

CUMPLE

18

Formato 14 "OPINION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES, EN MATERIA
DE SEGURIDAD SOCIAL E INFONAVIT" declarando bajo protesta de decir verdad que el
participante se compromete en caso de resultar adjudicado a entregar la opinién de cumplimiento
en sentido positivo de obligaciones fiscales, infonavit y en materia de seguridad social.

CUMPLE

Observaciones:

Lo anterior con fundamento en el Articulo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, asi como, el numeral 3 de las Reglas de
Operacion del Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaria de Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2024.

Ciudad de México, a 24 de junio de 2024

ELABORO REVISO

AUTORIZO

Firmado digitalmente
por Cirse Andrea
Rodriguez Mendoza
Fecha: 2024.06.24
14:13:15 -06'00'

Firmado digitalmente
por Grecia Areli
Arenas Rivera

Fecha: 2024.06.24
16:08:02 -06'00'

Firmado
digitalmente por
Armando Garcia
Lopez

Fecha: 2024.06.25
18:28:29 -06'00"

FIRMA DIGITAL

FIRMA DIGITAL

FIRMA DIGITAL

Clave: Fecha de emisién:

CPA-AD-F-050

2024-05-06

Vigencia: Revision:
2028-05-06 01
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DIRECCION GENERAL DE SALUD ANIMAL,

AGRICULTURA *» SENASICA COMISION 'MEXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA
. o b PREVENCION DE LA_ FIEBERE AFTOSA Y OTRAS
ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES
Evaluacion técnica binaria
LICITACION PUBLICA NACIONAL No. CPA-LP-006-2024
“SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE AL PARQUE VEHICULAR DE LA CPA”
PROVEEDOR 1
No. PART DESCRIPCION CATALOGO | MARCA PRESENTACION | CANTIDAD ';El?r:égf Edenred México, S.A. de
C.V.
Servicio de 55 tarjetas para recarga de gasolina con cobertura cobz(:’nfaq:;;tli? del
1 nacional, habilitadas para consumo mensual durante el N/A N/A Servicio 01 de julio y hasta el CUMPLE

periodo de julio a diciembre de 2024, en modalidad de

contratacién abierta con montos minimos y maximos

2024

31 de diciembre de

Observaciones:

Lo anterior con fundamento en el Articulo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, asi como, el numeral 3 de las Reglas de Operacién del Programa de

Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaria de Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2024.

Ciudad de México, a 24 de junio de 2024

ELABORO

ELABORO

ELABORO

Firmado digitalmente por
Maximino Ramirez Olvera

Fecha: 2024.06.24 16:47:45
-06'00"

FIRMA DIGITAL

FIRMA DIGITAL

FIRMA DIGITAL

AUTORIZO

AUTORIZO

AUTORIZO

Firmado digitalmente por
Luz Maria Verduzco Cruz
Fecha: 2024.06.24 17:00:36
-06'00'

FIRMA DIGITAL

FIRMA DIGITAL

FIRMA DIGITAL

Clave: Fecha de emision:
CPA-AD-F-051 2024-03-25

Vigencia:
2028-03-25

Revisién:

00
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AGRICULTURA %é‘,

SENASICA

DIRECCION GENERAL DE SALUD ANIMAL,
COMISION MEXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA
PREVENCION DE LA FIEBRE AFTOSA Y OTRAS
ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES

Evaluacion econémica

LICITACION PUBLICA NACIONAL No. CPA-LP-006-2024

“SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE AL PARQUE VEHICULAR DE LA CPA”

Observaciones:
Lo anterior con fundamento en los Articulos 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, asi como, el numeral 3 de las Reglas de Operacion del Programa de Sanidad e
Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaria de Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2024.

Clave:
CPA-AD-F-053

Fecha de emision:
2024-05-17

Vigencia:
2028-05-17

Revision:
01

PROVEEDOR 1
SOLUCIONES INTEGRALES PARA LABORATORIO Y
SERVICIO A EQUIPO MEDICO SILYSE S.A. DE C.V. EN
. . , PARTICIPACION CONJUNTA CON SIIL SERVICIOS
No. PART DESCRIPCION CATALOGO MARCA | PRESENTACION| CANTIDAD INGENIERIA INSTRUMENTACION Y LABORATORIO, S.A.
DEC.V.
MONTO MINIMO MONTO MAXIMO
Servicio de 55 tarjetas para recarga de gasolina con cobertura
nacional, habilitadas para consumo mensual durante el periodo .
1 de julio a diciembre de 2024, en modalidad de contratacion Servicio 1 $ 400,000.00 $ 1,193,064.00
abierta con montos minimos y maximos
SUBTOTAL| $ 400,000.00 1,193,064.00
IVA| $ 64,000.00 190,890.24
TOTAL| $ 464,000.00 1,383,954.24
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AGRICULTURA

Ciudad de México, a 25 de junio de 2024

ELABORO

€5

Firmado digitalmente
por Cirse Andrea
Rodriguez Mendoza
Fecha: 2024.06.25
12:39:25 -06'00'

FIRMA DIGITAL

Clave:
CPA-AD-F-053

Fecha de emision:

2024-05-17

DIRECCION GENERAL DE SALUD ANIMAL,

PREVENCION DE LA FIEBRE AFTOSA Y OTRAS

&? SENASICA COMISION MEXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA

| ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES

REVISO

Firmado digitalmente
por Grecia Areli
Arenas Rivera

Fecha: 2024.06.25
16:17:08 -06'00'

AUTORIZO

Firmado digitalmente
por Armando Garcia
Lopez

Fecha: 2024.06.25
18:31:43 -06'00'

FIRMA DIGITAL

FIRMA DIGITAL

Vigencia: Revision:
2028-05-17 01

Pagina 2 de 2



	NOTIFICACIÓN DE FALLO  No. CPA-LP-006-2024
	6. EVALUACIÓN

